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Psykiatriambulans		
	
Den	psykiska	ohälsan	ökar	i	hela	landet	och	ställer	krav	på	en	förändring	av	den	psykiatriska	vården.	
Behov	av	ett	bättre	omhändertagande	för	dem	som	drabbas	av	akut	psykisk	ohälsa	är	stor.		
	
För	oss	Sverigedemokrater	är	det	av	största	vikt	att	patienter	som	behöver	psykiatrisk	akutsjukvård	
får	lika	bra	vård	och	omhändertagande	som	de	patienter	som	behöver	somatisk	akutsjukvård.	
Precis	som	exempelvis	den	som	drabbas	av	en	hjärtinfarkt	får	vård	i	ett	akut	skede,	ska	man	få	lika	
bra	hjälp	i	det	akuta	skedet	om	man	är	psykiskt	sjuk.	
	
Inte	sällan	är	polisen	den	första	personen	någon	som	drabbas	av	akut	psykisk	sjukdom	möter,	vilket	
kan	upplevas	som	djupt	kränkande,	då	det	kan	sända	signaler	att	det	nästintill	är	brottsligt	att	vara	
psykiskt	sjuk.	Polisen	är	inget	sjukvårdande	organ	och	bör	därmed	enbart	användas	som	resurs	vid	
absolut	nödvändighet.	
Polisförbundet	har	också	krävt	en	nationell	satsning	på	psykiatriska	akutbilar	efter	att	en	stor	
medlemsundersökning	visade	på	en	stor	frustration	bland	medlemmarna	över	att	stora	resurser	gick	
till	handräckning,	och	att	personer	med	psykisk	ohälsa	får	dåligt	stöd	av	samhället.	
	
De	senaste	åren	har	flera	regioner	i	landet	infört	PAM.	Region	Stockholm	var	först	i	landet	att	införa	
en	permanent	psykiatriambulans	2017,	men	finns	nu	även	i	Göteborg,	Falköping	samt	i	Skåne,	där	
man	i	slutet	av	2019	startade	det	som	ett	treårigt	projekt,	där	man	redan	nu	sett	mycket	goda	
resultat.	Över	en	tredjedel	av	patienterna	har	kunnat	behandlas	av	ambulanspersonalen	och	sluppit	
läggas	in.	Personalen	i	psykiatriambulansen	har	också	tillgång	till	journalsystemet	i	bilen,	och	vet	
därför	ofta	vilken	patient	man	möter	när	man	kommer	fram.	
	
Psykiatriambulansen	har	fått	Mobila	vårdens	pris	2019.	Priset	delades	ut	i	samband	med	konferensen	
Nationellt	samtal	om	den	mobila	vården	den	14	augusti	och	motiveringen	löd	enligt	nedan;	
	
Psykiatriambulans,	PAM,	är	en	nationellt	banbrytande	mobil	sjukvårdsverksamhet	inom	Region	
Stockholm	i	samarbete	med	AISAB.	Med	sin	spetskompetens	möter	PAM	varje	dag	behovet	av	akuta	
psykiatriska	insatser	utanför	sjukvårdsinrättningarna	för	patienter	med	svåra	psykiatriska	tillstånd.	
	
PAM	är	dessutom	ett	mycket	bra	exempel	på	att	den	akuta	mobila	vården	spelar	en	allt	mer	
avgörande	roll	inom	den	framtida	svenska	sjukvården	
	
Som	ett	led	att	förbättra	den	psykiatriska	vården	i	Region	Halland	och	även	för	att	frigöra	resurser	
från	Polisen	ser	vi	i	Sverigedemokraterna	därmed	att	försök	görs	att	införa	psykiatriambulans	(PAM).		
	
Med	anledning	av	ovanstående	yrkar	Sverigedemokraterna	i	Region	Halland	
	
-Att	Region	Halland	inför	projekt	med	psykiatriambulans	
	
-Att	projektet	utvärderas	inom	två	år	och	att	man	därefter	tar	ställning	till	om	psykiatriambulans	skall	
införas	permanent	i	Region	Halland	
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